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JURNAL PERKULIAHAN
INFORMATIKA 2025 GANJIL

MATA KULIAH : Pemrograman Berorientasi Objek
NAMA DOSEN : WAWAN SISMADI
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : IP241

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 11
September 2025

10:30 13:00 3A Selesai RPS, Pengenala
n mata kuliah da
n materi kuliah.
Pengertian Pem
rograman Berori
entasi Objek

RPS, Pengenala
n mata kuliah da
n materi kuliah. P
engertian Pemro
graman Berorient
asi Objek

(33 / 34) WAWAN
SISMADI

 

2 Kamis, 18
September 2025

10:30 13:00 3A Selesai pengantar pemr
ograman berorie
ntasi objek (pb
o): konsep, para
digma, dan perb
andingan denga
n pemrograman
prosedural

pengantar pemro
graman berorient
asi objek (pbo): k
onsep, paradigm
a, dan perbandin
gan dengan pem
rograman prosed
ural

(34 / 34) WAWAN
SISMADI

 

3 Kamis, 25
September 2025

10:30 13:00 3A Selesai

Kelas d
an Obje
k dalam
Pemrog
raman
Berorie
ntasi Ob
jek (PB
O)

Kelas d
an Obje
k dalam
Pemrogr
aman B
erorient
asi Obje
k (PBO)

(32 / 34) WAWAN
SISMADI

 

4 Kamis, 2 Oktober
2025

10:30 13:00 3A Selesai enkapsulasi enkapsulasi (33 / 34) WAWAN
SISMADI

 

5 Kamis, 9 Oktober
2025

10:30 13:00 3A Selesai 5. Pewarisan (In
heritance) dan P
olimorfisme (Pol
ymorphism)

5. Pewarisan (In
heritance) dan P
olimorfisme (Poly
morphism)

(32 / 34) WAWAN
SISMADI

 

Dicetak oleh: WAWAN SISMADI, pada 23 Februari 2026 16:51:17 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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6 Kamis, 16 Oktober
2025

10:30 13:30 3A Selesai Abstraksi dan A
ntarmuka

Abstraksi dan An
tarmuka

(32 / 34) WAWAN
SISMADI

 

7 Kamis, 23 Oktober
2025

10:30 13:00 Selesai 7. Review Materi
1-6

7. Review Materi
1-6

(34 / 34) WAWAN
SISMADI

 

8 Kamis, 30 Oktober
2025

10:30 13:00 3A Selesai Exception Handl
ing dalam JavaS
cript

Exception Handli
ng dalam JavaSc
ript

(29 / 34) WAWAN
SISMADI

 

9 Kamis, 13
November 2025

09:00 11:00 Selesai UTS UTS (34 / 34) WAWAN
SISMADI

 

10 Kamis, 20
November 2025

10:30 13:00 3A Selesai 9. Koleksi dan G
enerik

9. Koleksi dan G
enerik

(28 / 34) WAWAN
SISMADI

 

11 Kamis, 27
November 2025

10:30 13:00 Selesai 10. File I/O dan
Serialisasi Objek

10. File I/O da
n Serialisasi Obj
ek

(29 / 34) WAWAN
SISMADI

 

12 Kamis, 4
Desember 2025

10:30 13:00 3A Selesai Pengembangan
Antarmuka Grafi
s (GUI Program
ming)

Pengembangan
Antarmuka Grafi
s (GUI Program
ming)

(31 / 34) WAWAN
SISMADI

 

13 Kamis, 11
Desember 2025

10:30 13:00 Selesai 13. Refactoring
dan Pengujian P
erangkat Lunak

13. Refactoring d
an Pengujian Per
angkat Lunak

(27 / 34) WAWAN
SISMADI

 

14 Kamis, 18
Desember 2025

10:30 13:00 3A Selesai review review (27 / 34) WAWAN
SISMADI

 

15 Kamis, 8 Januari
2026

10:30 13:00 Selesai evaluasi proyek
akhir

evaluasi proyek
akhir

(0 / 34)  

16 Kamis, 22 Januari
2026

09:00 11:00 Selesai UAS UAS (34 / 34) WAWAN
SISMADI

 

Bogor, 23 Februari 2026
Ketua Prodi Informatika

Yogi Kristiyanto, S. Kom, MMSi
NIDN 0301018605

Dicetak oleh: WAWAN SISMADI, pada 23 Februari 2026 16:51:17 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
INFORMATIKA
2025 GANJIL

Mata kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Nama Kelas : IP241
Dosen Pengajar : WAWAN SISMADI

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 202401110001 ERIK TRI ARGIANTO 16 16 100

2 202401110005 NAYLA FIRZATUL JANNAH 16 14 1 87.5

3 202401110006 LOLA MARSANDA 16 15 1 93.75

4 202401110010 FAJAR HIDAYAHTULLAH MULIAWAN 16 16 100

5 202401110013 EGI ARDIYANSAH 16 13 1 81.25

6 202401110015 ADITYA YOVAN NURHAKIM 16 14 87.5

7 202401110016 REYSHAN SYAH 16 15 93.75

8 202401110018 BRYAN LOUIS VALENTINO 16 15 1 93.75

9 202401110022 EZRINA LATIVANI 16 16 100

10 202401110040 SHAULA OCEANO SATRIA MULIAWAN 16 16 100

11 202401110046 ALIQA LUTHFIANA SYABILA 16 16 100

12 202401110047 VALDINATA ALFAUZAN 16 13 81.25

13 202401110048 ADITYA EKA SAPUTRA 16 14 87.5

14 202401110049 MUHAMMAD RAMDANI 16 14 1 87.5

15 202401110050 ABDULLAH DANANG SETIAJI 16 15 1 93.75

16 202401110051 YUDAN SAPTAYANA 16 14 87.5

17 202401110052 ANITA REDNO SARI 16 15 93.75

18 202401110053 WIDYA MEGA FIRDAUS 16 15 1 93.75

19 202401110054 TIARA DEWI 16 16 100

20 202401110056 ZEINIEAH AMILIA PUTRI 16 15 93.75

21 202401110067 ICHWAN HISBULLAH 16 16 100

22 202401110072 JENDERSEN 16 15 1 93.75

23 202401110073 TAUFIK KURNIAWAN 16 13 81.25

24 202401110074 AHMAD SOPANDI 16 16 100

Dicetak oleh: WAWAN SISMADI, pada 24 Februari 2026 02:50:49 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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Bogor, 24 Februari 2026
Ketua Prodi Informatika

Yogi Kristiyanto, S. Kom, MMSi
NIP. 0301018605

25 202401110076 SABRINA AYU KARTIKA 16 16 100

26 202401110078 AGUNG BARLIAN SAPUTRA 16 16 100

27 202401110080 FALAH MUSYAFFA SATIN 16 15 93.75

28 202401110083 ADJIE TEGAR ALAMSYAH 16 16 100

29 202401110087 LAZUARDI ANANDA NURPRAN HANDIKO 16 13 1 81.25

30 202401110091 DANI EKA PUTRA 16 15 1 93.75

31 202401110092 MUHAMMAD ILQI MUZAKI 16 16 100

32 202401110095 MUHAMMAD ISMAIL 16 13 2 81.25

33 202401110096 DIMAS AJI SAPUTRA 16 13 1 81.25

34 202401110098 RESTU MUHAMAD 16 1 13 81.25

Dicetak oleh: WAWAN SISMADI, pada 24 Februari 2026 02:50:49 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Informatika

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Nama Kelas : IP241

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : IMP210 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

(35,00%)
UTS

(20,00%)
UAS

(35,00%)
KEHADIRAN

(10,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 202401110001 ERIK TRI ARGIANTO 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

2 202401110005 NAYLA FIRZATUL JANNAH 87.50 100.00 100.00 87.5 94.29 A ✔  

3 202401110006 LOLA MARSANDA 87.50 100.00 100.00 93.75 94.96 A ✔  

4 202401110010
FAJAR HIDAYAHTULLAH
MULIAWAN

100.00 100.00 100.00 100
100.00 A ✔

 

5 202401110013 EGI ARDIYANSAH 75.00 100.00 100.00 81.25 89.25 A- ✔  

6 202401110015 ADITYA YOVAN NURHAKIM 37.50 95.00 100.00 87.5 75.79 B+ ✔  

7 202401110016 REYSHAN SYAH 87.50 100.00 100.00 93.75 94.96 A ✔  

8 202401110018 BRYAN LOUIS VALENTINO 100.00 95.00 100.00 93.75 98.33 A ✔  

9 202401110022 EZRINA LATIVANI 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

10 202401110040
SHAULA OCEANO SATRIA
MULIAWAN

87.50 100.00 100.00 100
95.63 A ✔

 

11 202401110046
ALIQA LUTHFIANA
SYABILA

100.00 95.00 100.00 100
99.00 A ✔

 

12 202401110047 VALDINATA ALFAUZAN 75.00 75.00 100.00 81.25 84.25 A- ✔  

13 202401110048 ADITYA EKA SAPUTRA 75.00 95.00 100.00 87.5 88.92 A- ✔  

14 202401110049 MUHAMMAD RAMDANI 75.00 95.00 90.00 87.5 85.42 A- ✔  

15 202401110050
ABDULLAH DANANG
SETIAJI

25.00 75.00 93.75  

16 202401110051 YUDAN SAPTAYANA 75.00 85.00 100.00 87.5 86.92 A- ✔  

17 202401110052 ANITA REDNO SARI 100.00 100.00 100.00 93.75 99.33 A ✔  

18 202401110053 WIDYA MEGA FIRDAUS 87.50 100.00 100.00 93.75 94.96 A ✔  

19 202401110054 TIARA DEWI 100.00 95.00 100.00 100 99.00 A ✔  

20 202401110056 ZEINIEAH AMILIA PUTRI 100.00 95.00 100.00 93.75 98.33 A ✔  

21 202401110067 ICHWAN HISBULLAH 87.50 100.00 100.00 100 95.63 A ✔  

22 202401110072 JENDERSEN 87.50 95.00 100.00 93.75 93.96 A ✔  

23 202401110073 TAUFIK KURNIAWAN 25.00 100.00 100.00 81.25 71.75 B ✔  

24 202401110074 AHMAD SOPANDI 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

25 202401110076 SABRINA AYU KARTIKA 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

26 202401110078
AGUNG BARLIAN
SAPUTRA

100.00 100.00 100.00 100
100.00 A ✔

 

27 202401110080 FALAH MUSYAFFA SATIN 75.00 95.00 100.00 93.75 89.58 A- ✔  

28 202401110083 ADJIE TEGAR ALAMSYAH 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

29 202401110087
LAZUARDI ANANDA
NURPRAN HANDIKO

37.50 100.00 100.00 81.25
76.13 B+ ✔

 

30 202401110091 DANI EKA PUTRA 75.00 100.00 90.00 93.75 87.08 A- ✔  

31 202401110092 MUHAMMAD ILQI MUZAKI 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

32 202401110095 MUHAMMAD ISMAIL 100.00 100.00 100.00 81.25 98.00 A ✔  

33 202401110096 DIMAS AJI SAPUTRA 87.50 95.00 100.00 81.25 92.63 A ✔  

34 202401110098 RESTU MUHAMAD 62.50 95.00 100.00 81.25 83.88 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 82.72 96.47 96.47 92.46 90.23 A

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 11 Februari 2026 oleh wiyanto516@gmail.com

Tanggal Cetak : Selasa, 24 Februari 2026, 02:51:30

Paraf Dosen :

WAWAN SISMADI      

https://ipwija.ac.id/
https://ipwija.ac.id/

